
Città di Castellanza  Delibera G.C. n.  49  del  29.04.2016 

INCARICO AVV. M. ELISABETTA GALLI – ASSISTENZA STRAGIUDIZIALE  RECESSO AZIENDA 

SPECIALE CONSORTILE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 28 ottobre 2015, il Consiglio Comunale deliberava il 

“Recesso dall’Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona”; 
 

Considerato, che a seguito di corrispondenza tra le parti e dell’evoluzione della riforma del Sistema Socio/Sanitario 

Lombardo in atto, necessita affidarsi ad un professionista per seguire la definizione dei rapporti giuridici e 

patrimoniali conseguenti al recesso a tutela degli interessi del Comune di Castellanza, per giungere alla stipula di 

apposita convenzione regolante tali rapporti tra le parti; 
 

Ritenuto opportuno affidare tale incarico all’avv. M. Elisabetta Galli, viale Lombardia n. 40, 21053 Castellanza, legale 

di fiducia dell’amministrazione che si impegna a svolgere a favore del Comune di Castellanza le prestazioni 

professionali occorrenti per la sua tutela; 
 

Dato atto che con successiva determina del responsabile del Settore Affari Generali verrà assunto l’impegno di spesa 

necessario; 
 

Preso atto che ai sensi degli  art. 49, comma 1, e 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla 

Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti  favorevoli  unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di affidare all’avv. Maria Elisabetta Galli di Castellanza, con studio in viale Lombardia, n. 40, l’incarico per 

l’assistenza legale stragiudiziale per la definizione dei rapporti giuridici e patrimoniali conseguenti al “Recesso 

dall’Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona” approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 37 del 28.10.2015, per giungere alla stipula di apposita convenzione regolante tali rapporti tra le 

parti; 
 

2. di dare atto che con successiva determina del responsabile del Settore Affari Generali verrà assunto l’impegno di 

spesa necessario; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 


